
Assessore delegato /Pres.te 
Assessore delegato /Sindac 
Assessore delegato /Sindaco 
Assessore delegato /Sindaco 
Assessore delegato /Sindaco 
Direttore del Distretto Sanitario 

DISTRETTO SOCIO SANITARIO 
D/21 AGIRA 

Comuni di Agira Assoro Leonforte Nissoria Regalbuto 
ASP n. 4- Distretto di Agira 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI SINDACI n. del 	  

OGGETTO: D.P. 574/2021- Approvazione piano di Zona2021 

L'anno 2022, il giorno  1d101t.R  del mese di  cfru.iQ  , alle ore 	O-  nell'Aula Consiliare 
del Comune Capofila di Agira, a seguito di convocazione dei Presidente si è riunito il Comitato dei Sindaci del 
Distretto D/21 nelle persone dei signori: 

- 	A(1W  	- Agira 
- 	 -Assoro 

-  	-Leonforte 

- 	À L,4lT U5Cflt  - Nissoria 
- 	 - Regalbuto 

- 6IJ)FP1 	r'1Jo 

Sono assenti i componenti:   JAG o'1  

Assume la presidenza il Sindaco del Comune di Agira 

Assiste il Coordinatore del Distretto Socio Sanitario n.2 1-Agira, 

PARERI ESPRESSI AI SENSI dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall'art. 3 del D. L. n. 174/2012 e ss.mm.ii.; 

/x/ Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la regolarità 
tecnica 

I_I Si esprime parere non favorevole 

Il Si attesta che la presente proposta di deliberazione non comporta 
oneri finanziari. 

/_/ Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la regolarità contabile. 

/_/ Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la copertura 
Finanziaria (Prenot. N. 	del 	 Cap. 

Il Coordinap
e

po Piano 
R.Rug 

Bilancio 	). 

Il Dirigente dell'Area Finanziaria del Comune Capofila 



Visti: 
• la Legge 328/00 recante norme per la reali77I7ione del sistema integrato di interventi e servizi sociali; 
• il D.P.R.S. del 04 novembre 2002 con cui la Regione Siciliana, a norma del comma 3, lett. a), dell'art. 8 della 

legge 8 novembre 2000, n. 328, ha individuato, quale ambito territoriale, il Distretto Socio-Sanitario 
territorialmente coincidente con il distretto sanitario; 

• il D.G.R. n. 377 del 12 ottobre 2018, con cui la Giunta Regionale ha deliberato "Le linee guida per 
l'attuazione delle politiche sociali regionali 2018/2019. Apprezzamento"; 

• Visto il D.P. n. 574/2021 con cui sono state approvate le Linee Guida per la programmazione dei Piani di 
Zona 2021 nell'attuale contesto emergenziale; 

• la Circolare n. 5 del 02/08/2021 con cui vengono dettate le direttive per la programmazione del PdZ 2021; 

1484/21 che ripartisce ai Distretti le somme provenienti dal Fondo Nazionale Politiche 
che per il Distretto D/21 ammontano a complessivi E. 266.121,54 così divisi: 

Rafforzamento interventi e servizi nell'Area dell'infanzia e dell'adolescenza; 
Rafforzamento delle politiche sociali territoriali in favore degli anziani; 
Rafforzamento sistema socio sanitario; 
Rafforzamento della struttura distrettuale; 
Incentivo personalé ufficio piano; 

Richiamato il D.D.G. N. 
Sociali per i Piani di Zona 

€. 132.889,92 
• E. 42.524,78 

E. 53.155,97 
E. 26.577,98 

• E. 10.972,89 

Richiamata integralmente la delibera n. 4 del 22/12/2021 con cui il CdS ha avviato le procedure e ha 
dato l'indirizzo per la formazione del PdZ 2021; 

Visto il verbale della Rete Territoriale per la protézione e l'inclusione sociale del 30/03/2022; 

Visti gli atti predisposti dall'Ufficio Piano, allegati alla presente, e precisamente: 
la Relazione Sociale come indicata nelle Linee Guida; 
il Bilancio di Distretto come indicato nelle Linee Guida; 
le Azioni da attivare sul territorio: 

Azione 1: Servizio e sostegno socio-educativo nelle scuole per alunni con disabilità di qualsiasi tipo 
Azione 2: Sostegno alla genitorialità per famiglie problematiche con minori segnalati dai servizi 
territoriali; 
Azione 3: Sostegno socio educativo domiciliare per famiglie con minori soprattutto nei primi anni di 
vita; 
Azione 4: Misura per il sostegno socio-educativo territoriale 
Azione 5: Assistenza Domiciliare Anziani Autosufficienti 
Azione 6: Servizio e sostegno socio-educativo scolastico per alunni con disabilità grave 
Azione 7: Assistenza Tecnica a supporto dell'ufficio Piano. 
Azione 8: Incentivo a/personale dell'ufficio Piano. 

Dovendo procedere il CdS all'approvazione della programmazione del PdZ del Distretto e alla 
convocazione della Conferenza di Servizi 

PROPONE AL C.d.S. 

Per i motivi meglio specificati in premessa: 

1. approvare il Piano di Zona del Distretto socio-sanitario D/21 - 2021- completo degli allegati 
indicati nelle Linee Guida e composto da: 	L.. 

• Relazione sociale; 
• Bilancio di Distretto; 
• N.8Azioni: 

v' 	Azione 1: Servizio e sostegno socio-educativo nelle scuole per alunni con disabilità di qualsiasi 
tipo 

/ Azione 2: Sostegno alla genitorialità per famiglie problematiche con minori segnalati dai servizi 
territoriali; 

I Azione 3: Sostegno socio educativo domiciliare per famiglie con minori soprattutto nei primi 
anni di vita;• 

I Azione 4: Misura per il sostegno socio-educativo territoriale 
I Azione 5: Assistenza Domiciliare Anziani Autosufficienti 
I Azione 6: Servizio e sostegno socio-educativo scolastico per alunni con disabilità grave 
I Azione 7: Assistenza Tecnica a supporto dell'ufficio Piano. 
I Azione 8: Incentivo a/personale dell'ufficio Piano. 



2. 	Convocare la Conferenza di Servizio il Giorno. 	 alle ore 16,00 

IL COMITATO DEI SINDACI 

Vista ed esaminata la suesposta proposta di deliberazione; 

Ritenuta la stessa valida e meritevole di accoglimento perché conforme alle disposizioni regionali in 
materia; 

Visto il T.0 D.L.vo n. 267/00; 

Visto l'Ordinamento Amm.vo EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

Uditi gli interventi dei rappresentanti dei Comuni di Comuni di Agira, Assoro, Leonforte, Nissoria e 
Regalbuto; 

Con i voti favorevoli di . 	.. . fra i presenti, espressi nelle forme di legge 

contrari n.  /2'. c - 

e con l'astensione del rappresentante del Comune di 	  

DELIBERA 
richiamate integralmente le premesse, 

i .approvare il Piano di Zona del Distretto socio-sanitario D/21 - 2021- completo degli allegati 
indicati nelle Linee Guida e composto da: 

• Relazione sociale; 
• Bilancio di Distretto; 
• N. 8 Azioni: 

t/ Azione 1: Servizio e sostegno socio-educativo nelle scuole per alunni con 
disabilità di qualsiasi tipo 

V Azione 2: Sostegno alla genitorialità per famiglie problematiche con minori 
segnalati dai servizi territoriali; 

'1 Azione 3: Sostegno socio educativo domiciliare per famiglie con minori 
soprattutto nei primi anni di vita; 

,,l Azione 4: Misura per il sostegno socio-educativo territoriale 
s 	Azione 5: Assistenza Domiciliare Anziani Autosufficienti 
' Azione 6: Servizio e sostegno socio-educativo scolastico per alunni con disabilità 

grave 
1 Azione 7: Assistenza Tecnica a supporto dell'ufficio Piano. 
s/ Azione 8: Incentivo al personale dell'ufficio Piano. 

2. convocare per giorno 	 

 

la Conferenza di Servizio al fine di portare a 

 

conoscenza della popolazione il presente PdZ. 

 

4. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge. 



Il ..-in. co 'e Comune Capofila 

- 	I 

Il Coordinato (del  G7uppo Piano Il Com Ionente anziano 

Letto, approvato e sottoscritto. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario del Comune, visti gli atti d'ufficio, 
su conforme attestazione del messo notificatore, 

CERTIFICA 

che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 32, commi i e 5, della Legge 18/06/2009, 11. 69, è 

stata affissa all'Albo Pretorio ori line di questo Comune il 

  

per rimanervi 15 

  

giorni consecutivi fino al 

    

    

Dalla Residenza Municipale, addì 

Il Segretario Comunale 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 	 perchè 
dichiarata immediatamente eseguibile 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza Municipale, addì 

Il Segretario Comunale 


